
Bekanntmachung
Öffentliche Ausschreibung

a) Öffentlicher Auftraggeber
(Vergabestelle)
Name: Stadt Mönchengladbach
Straße: Rathausplatz 1
Plz, Ort: 41061, Mönchengladbach 
E-Mail:
zentrale-vergabestelle-dezernatVI@
moenchengladbach.de 

b) Vergabeverfahren
Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
Vergabenummer GMMG-2022-132

c) Angaben zum elektronischen Ver-
gabeverfahren und zur Ver- und
Entschlüsselung der Unterlagen
– ohne elektronische Signatur

(Textform)

d) Art des Auftrags
– Ausführung von Bauleistungen

e) Ort der Ausführung
Kath. Grundschule Ohler,
Konradstr. 72–74,
41069 Mönchengladbach

f) Art und Umfang der Leistung,
ggf. aufgeteilt in Lose
Gerüstarbeiten
Erweiterungsbau zur Schaffung von
neuen Betreuungsplätzen für den
offenen Ganztag.

g) Angaben über den Zweck der bau -
lichen Anlage oder des Auftrags,
wenn auch Planungsleistungen ge-
fordert werden
Zweck der baulichen Anlage
Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose
(Art und Umfang siehe Buchstabe f)
- nein

i) Ausführungsfristen
– Beginn der Ausführung: 

21.11.2022
– Fertigstellung oder Dauer

der Leistungen: 01.03.2023

j) Nebenangebote
– nur in Verbindung mit einem 

Hauptangebot 

k) mehrere Hauptangebote
– zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung
der Vergabeunterlagen
Vergabeunterlagen
– werden elektronisch zur Verfügung

gestellt unter:
https://www.vmp-rheinland.de/
VMPSatellite/notice/
CXPTYD0D404/documents

– Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage
mit Angebotsabgabe gefordert war,
werden nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist
am 23.08.2022 um 10:30 Uhr
Ablauf der Bindefrist am 22.09.2022

p) Adresse für elektronische
Angebote
https://www.vmp-rheinland.de/
VMPSatellite/notice/CXPTYD0D404
Anschrift für schriftliche Angebote

q) Sprache, in der die Angebote
ab gefasst sein müssen: DE

r) Zuschlagskriterien
– nachfolgende Zuschlagskriterien, 

ggf. einschl. Gewichtung:
– Kriterium Gewichtung

Niedrigster Preis

s) Eröffnungstermin
am 23.08.2022 um 10:30 Uhr
Ort
Angebotsabgabe elektronisch über
die Vergabeplattform
https://www.vmp-rheinland.de
Personen, die bei der Eröffnung
anwesend sein dürfen
Bieter oder deren Bevollmächtigte
sind zur Angebotseröffnung nicht zu-
gelassen.

t) geforderte Sicherheiten

u) Wesentliche Finanzierungs- und
Zahlungsbedingungen und/oder Hin -
weise auf die maßgeblichen Vor-
schriften, in denen sie enthalten
sind

v) Rechtsform der/Anforderung an
Bietergemeinschaften

w) Beurteilung der Eignung
Unterlagen, die mit dem Angebot ab-
zugeben sind:
– Verzeichnis der Nachunternehmer-

leistungen (wenn Teile der Leis -
tung an Nachunternehmer ver -
geben werden sollen; bei Abgabe
mehrerer Hauptangebote für jedes
Hauptangebot, in dem Teile der
Leistung an Nachunternehmer ver-
geben werden sollen)

– Erklärung Bieter-/Arbeitsgemein-
schaft (wenn das Angebot von
einer Bietergemeinschaft abgege-
ben wird; bei Abgabe mehrerer
Hauptangebote für jedes Haupt -
angebot einer Bietergemeinschaft)

– Angabe der PQ-Nummer im An -
gebotsschreiben oder Formblatt
Eigenerklärung zur Eignung oder
Einheitliche Europäische Eigen -
erklärung

201

AMTSBLATT
der Stadt Mönchengladbach

Nr. 24 Jahrgang 48
15. August 2022

Der Oberbürgermeister gibt bekannt:

mailto:E-Mail:zentrale-vergabestelle-dezernatVI@moenchengladbach.de
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYD0D404/documents
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYD0D404Anschrift
https://www.vmp-rheinland.de


Unterlagen, die auf Verlangen der Ver-
gabestelle vorzulegen sind:
– Referenznachweise mit den im

Formblatt Eigenerklärung zur Eig-
nung genannten Angaben

– Erklärung zur Zahl der in den letz-
ten 3 Jahren jahresdurchschnittlich
beschäftigten Arbeitskräfte, ge-
gliedert nach Lohngruppen, mit
extra ausgewiesenem Leitungs-
personal

– Gewerbeanmeldung,
Handelsregis terauszug und Eintra-
gung in der Handwerksrolle (Hand-
werkskarte) bzw. bei der Industrie-
und Handelskammer

– rechtskräftig bestätigter Insolvenz-
plan (falls eine Erklärung über das
Vorliegen eines solchen Insolvenz-
planes angegeben wurde)

– Unbedenklichkeitsbescheinigung
der tariflichen Sozialkasse, falls
das Unternehmen beitragspflichtig
ist

– Unbedenklichkeitsbescheinigung
des Finanzamtes bzw. Bescheini-
gung in Steuersachen, falls das Fi-
nanzamt eine solche Bescheini-
gung ausstellt

– Freistellungsbescheinigung nach §
48b Einkommensteuergesetz

– Unbedenklichkeitsbescheinigung
der Berufsgenossenschaft des
zuständigen Versicherungsträgers
mit Angabe der Lohnsummen

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße
Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)
Name: Bezirksregierung Düsseldorf
– Dezernat 34 –
Straße: Postfach 30 08 65
Plz, Ort: 40408, Düsseldorf

Sonstiges
Die Kommunikation und auch An -
gebotsabgabe werden ausschließlich
über den Vergabemarktplatz geführt.
Eine Unterschrift ist wegen der verein-
barten „Textform“ nicht erforderlich,
wohl aber Erkennbarkeit des Absen-
ders.
Das bedeutet, dass Anfragen und An-
gebote, die schriftlich, per Fax, tele -
fonisch oder mittels eMail erfolgen,
zurückgewiesen werden.

Fristende für Bieterfragen:
16.08.2022 
Bekanntmachungs-ID:
CXPTYD0D404

Bekanntmachung
Öffentliche Ausschreibung

a) Öffentlicher Auftraggeber
(Vergabestelle)
Name: Stadt Mönchengladbach
Straße: Rathausplatz 1
Plz, Ort: 41061, Mönchengladbach
E-Mail:
zentrale-vergabestelle-dezernatVI@
moenchengladbach.de

b) Vergabeverfahren:
Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
Vergabenummer: GMMG-2022-135

c) Angaben zum elektronischen Ver-
gabeverfahren und zur Ver- und
Entschlüsselung der Unterlagen
- ohne elektronische Signatur

(Textform)

d) Art des Auftrags
- Ausführung von Bauleistungen

e) Ort der Ausführung
Schulzentrum Rheindahlen,
Geusenstraße 29,
41179 Mönchengladbach

f) Art und Umfang der Leistung, ggf.
aufgeteilt in Lose
Erneuerung von Lüftungsanlagen, 
Austausch von Brandschutzklappen.

g) Angaben über den Zweck der bau -
lichen Anlage oder des Auftrags,
wenn auch Planungsleistungen ge-
fordert werden
Zweck der baulichen Anlage
Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang
siehe Buchstabe f)
- nein

i) Ausführungsfristen
- Beginn der Ausführung: 

10.10.2022
- Fertigstellung oder Dauer

der Leistungen: 02.06.2023

j) Nebenangebote
- nur in Verbindung mit einem

Hauptangebot 

k) mehrere Hauptangebote
- zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung
der Vergabeunterlagen
Vergabeunterlagen
- werden elektronisch zur Verfügung

gestellt unter:
- https://www.vmp-rheinland.de/

VMPSatellite/notice/
CXPTYD0D49Y/documents

- Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vor -
lage mit Angebotsabgabe gefor-
dert war, werden – nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist
am 25.08.2022 um 11:00 Uhr
Ablauf der Bindefrist
am 24.09.2022

p) Adresse für elektronische
Angebote
https://www.vmp-rheinland.de/
VMPSatellite/notice/CXPTYD0D49Y
Anschrift für schriftliche Angebote

q) Sprache, in der die Angebote
abgefasst sein müssen: DE

r) Zuschlagskriterien
nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf.
einschl. Gewichtung: 
Kriterium Gewichtung
Niedrigster Preis

s) Eröffnungstermin
am 25.08.2022 um 11:00 Uhr
Ort
Angebotsabgabe elektronisch
über die Vergabeplattform 
https://www.vmp-rheinland.de
Personen, die bei der Eröffnung an-
wesend sein dürfen
Bieter oder deren Bevollmächtigte
sind zur Angebotseröffnung nicht zu-
gelassen.

t) geforderte Sicherheiten

u) Wesentliche Finanzierungs- und
Zahlungsbedingungen und/oder Hin -
weise auf die maßgeblichen Vor-
schriften, in denen sie enthalten
sind

v) Rechtsform der/Anforderung
an Bietergemeinschaften

w) Beurteilung der Eignung
Unterlagen, die mit dem Angebot ab-
zugeben sind:
- Verzeichnis der Nachunternehmer-

leistungen (wenn Teile der Leis -
tung an Nachunternehmer ver -
geben werden sollen; bei Abgabe
mehrerer Hauptangebote für jedes
Hauptangebot, in dem Teile der
Leistung an Nachunternehmer ver-
geben werden sollen)

- Erklärung Bieter-/Arbeitsgemein-
schaft (wenn das Angebot von ei-
ner Bietergemeinschaft abgege-
ben wird; bei Abgabe mehrerer
Hauptangebote für jedes Hauptan-
gebot einer Bietergemeinschaft)

- Angabe der PQ-Nummer im An -
gebotsschreiben oder Formblatt
Eigenerklärung zur Eignung oder
Einheitliche Europäische Eigen -
erklärung

Unterlagen, die auf Verlangen der Ver-
gabestelle vorzulegen sind:
- Referenznachweise mit den im

Formblatt Eigenerklärung zur Eig-
nung genannten Angaben

- Erklärung zur Zahl der in den letz-
ten 3 Jahren jahresdurchschnittlich
beschäftigten Arbeitskräfte, ge-
gliedert nach Lohngruppen, mit
extra ausgewiesenem Leitungs-
personal

202

mailto:E-Mail:zentrale-vergabestelle-dezernatVI@moenchengladbach.de
https://www.vmp-rheinland.de/
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYD0D49YAnschrift
https://www.vmp-rheinland.de


- Gewerbeanmeldung, Handelsregis -
terauszug und Eintragung in der
Handwerksrolle (Handwerkskarte)
bzw. bei der Industrie- und Han-
delskammer

- Unbedenklichkeitsbescheinigung
der tariflichen Sozialkasse, falls
das Unternehmen beitragspflichtig
ist

- Unbedenklichkeitsbescheinigung
des Finanzamtes bzw. Bescheini-
gung in Steuersachen, falls das Fi-
nanzamt eine solche Bescheini-
gung ausstellt

- Freistellungsbescheinigung nach §
48b Einkommensteuergesetz

- Unbedenklichkeitsbescheinigung
der Berufsgenossenschaft des zu-
ständigen Versicherungsträgers
mit Angabe der Lohnsummen

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße
Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)
Name: Bezirksregierung Düsseldorf
– Dezernat 34 –
Straße: Postfach 30 08 65
Plz, Ort: 40408, Düsseldorf

Sonstiges
Die Kommunikation und auch An -
gebotsabgabe werden ausschließlich
über den Vergabemarktplatz geführt.
Eine Unterschrift ist wegen der verein-
barten „Textform“ nicht erforderlich,
wohl aber Erkennbarkeit des Absen-
ders.
Das bedeutet, dass Anfragen und An-
gebote, die schriftlich, per Fax, tele -
fonisch oder mittels eMail erfolgen,
zurückgewiesen werden.

Fristende für Bieterfragen:
19.08.2022
Bekanntmachungs-ID:
CXPTYD0D49Y

Bekanntmachung
Öffentliche Ausschreibung

a) Öffentlicher Auftraggeber
(Vergabestelle)
Name: Stadt Mönchengladbach
Straße: Rathausplatz 1
Plz, Ort: 41061, Mönchengladbach 
E-Mail:
zentrale-vergabestelle-dezernatVI@
moenchengladbach.de

b) Vergabeverfahren:
Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
Vergabenummer: GMMG-2022-131

c) Angaben zum elektronischen Ver-
gabeverfahren und zur Ver- und
Entschlüsselung der Unterlagen
- ohne elektronische Signatur

(Textform)

d) Art des Auftrags
- Ausführung von Bauleistungen

e) Ort der Ausführung
Kath. Grundschule Ohler,
Konradstr. 72–74,
41069 Mönchengladbach

f) Art und Umfang der Leistung, ggf.
aufgeteilt in Lose
Zimmermann- und Holzbauarbeiten
Erweiterungsbau zur Schaffung von
neuen Betreuungsplätzen für den
offenen Ganztag. Flachdach in Holz-
konstruktion, Außen- und Innenwände
im Holzrahmenbau, Außenfassade
Brettschalung VHF

g) Angaben über den Zweck der bau -
lichen Anlage oder des Auftrags,
wenn auch Planungsleistungen ge-
fordert werden
Zweck der baulichen Anlage
Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang
siehe Buchstabe f)
- Nein

i) Ausführungsfristen
- Beginn der Ausführung: 

21.11.2022
- Fertigstellung oder Dauer der Leis -

tungen: 03.02.2023
j) Nebenangebote

- nur in Verbindung mit einem
Hauptangebot 

k) mehrere Hauptangebote
- zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung
der Vergabeunterlagen
Vergabeunterlagen
werden elektronisch zur Verfügung
gestellt unter:
https://www.vmp-rheinland.de/
VMPSatellite/notice/
CXPTYD0D4CG/documents

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage
mit Angebotsabgabe gefordert war,
werden  nachgefordert 

o) Ablauf der Angebotsfrist
am 31.08.2022 um 10:30 Uhr
Ablauf der Bindefrist am 30.09.2022

p) Adresse für elektronische
Angebote
https://www.vmp-rheinland.de/
VMPSatellite/notice/CXPTYD0D4CG
Anschrift für schriftliche Angebote

q) Sprache, in der die Angebote ab-
gefasst sein müssen: DE

r) Zuschlagskriterien
- nachfolgende Zuschlagskriterien,

ggf. einschl. Gewichtung:
Kriterium Gewichtung
Niedrigster Preis

s) Eröffnungstermin
am 31.08.2022 um 10:30 Uhr
Ort
Angebotsabgabe elektronisch über
die Vergabeplattform
https://www.vmp-rheinland.de
Personen, die bei der Eröffnung an-
wesend sein dürfen
Bieter oder deren Bevollmächtigte
sind zur Angebotseröffnung nicht zu-
gelassen.

t) geforderte Sicherheiten
Sicherheitsleistung für
Mängel ansprüche:
Die Sicherheit für Mängelansprüche
beträgt drei Prozent der Summe der
Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt
der Abnahme (vorläufige Abrech-
nungssumme)

u) Wesentliche Finanzierungs- und
Zahlungsbedingungen und/oder Hin -
weise auf die maßgeblichen Vor-
schriften, in denen sie enthalten
sind

v) Rechtsform der/Anforderung an
Bietergemeinschaften

w) Beurteilung der Eignung
Unterlagen, die mit dem Angebot ab-
zugeben sind:
- Verzeichnis der Nachunternehmer-

leistungen (wenn Teile der Lei-
stung an Nachunternehmer verge-
ben werden sollen; bei Abgabe
mehrerer Hauptangebote für jedes
Hauptangebot, in dem Teile der
Leistung an Nachunternehmer ver-
geben werden sollen)

- Erklärung Bieter-/Arbeitsgemein-
schaft (wenn das Angebot von ei-
ner Bietergemeinschaft abgege-
ben wird; bei Abgabe mehrerer
Hauptangebote für jedes Hauptan-
gebot einer Bietergemeinschaft)

- Erklärung zur Verwendung von
Holzprodukten (bei Abgabe meh-
rerer Hauptangebote für jedes
Hauptangebot)

- Angabe der PQ-Nummer im Ange-
botsschreiben oder Formblatt Ei-
generklärung zur Eignung oder
Einheitliche Europäische Eigen -
erklärung

Unterlagen, die auf Verlangen der Ver-
gabestelle vorzulegen sind:
- Referenznachweise mit den im

Formblatt Eigenerklärung zur Eig-
nung genannten Angaben

- Erklärung zur Zahl der in den letz-
ten 3 Jahren jahresdurchschnittlich
beschäftigten Arbeitskräfte, ge-
gliedert nach Lohngruppen, mit
extra ausgewiesenem Leitungs-
personal

- Gewerbeanmeldung, Handelsregis -
 terauszug und Eintragung in der
Handwerksrolle (Handwerkskarte) 

203

mailto:E-Mail:zentrale-vergabestelle-dezernatVI@moenchengladbach.de
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYD0D4CG/documents
https://www.vmp-rheinland.de/VMPSatellite/notice/CXPTYD0D4CGAnschrift
https://www.vmp-rheinland.de


bzw. bei der Industrie- und Han-
delskammer

- rechtskräftig bestätigter Insolvenz-
plan (falls eine Erklärung über das
Vorliegen eines solchen Insolvenz-
planes angegeben wurde)

- Unbedenklichkeitsbescheinigung
der tariflichen Sozialkasse, falls
das Unternehmen beitragspflichtig
ist

- Unbedenklichkeitsbescheinigung
des Finanzamtes bzw. Bescheini-
gung in Steuersachen, falls das Fi-
nanzamt eine solche Bescheini-
gung ausstellt

- Freistellungsbescheinigung nach §
48b Einkommensteuergesetz

- Unbedenklichkeitsbescheinigung
der Berufsgenossenschaft des zu-
ständigen Versicherungsträgers
mit Angabe der Lohnsummen

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße
Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)
Name: Bezirksregierung Düsseldorf
– Dezernat 34 –

Straße: Postfach 30 08 65
Plz, Ort: 40408, Düsseldorf

Sonstiges
Die Kommunikation und auch Ange-
botsabgabe werden ausschließlich
über den Vergabemarktplatz geführt.
Eine Unterschrift ist wegen der verein-
barten "Textform" nicht erforderlich,
wohl aber Erkennbarkeit des Absen-
ders.
Das bedeutet, dass Anfragen und An-
gebote, die schriftlich, per Fax, tele -
fonisch oder mittels eMail erfolgen,
zurückgewiesen werden.

Fristende für Bieterfragen:
23.08.2022
Bekanntmachungs-ID:
CXPTYD0D4CG

Aufgebot
eines Sparkassenbuches

Für das nachstehend aufgeführte verloren-
gegangene Sparkassenbuch, ausgestellt
von der Stadtsparkasse Mönchenglad-
bach, ist die Kraftloserklärung beantragt
worden:

Sparkassenbuch-Nr.:

3502361664

Der/Die Inhaber/in des vorgenannten Spar-
kassenbuches wird aufgefordert, binnen
drei Monaten, spätestens am 2. November
2022 seine/ihre Rechte anzumelden und
das Sparkassenbuch vorzulegen, andern-
falls wird dieses für kraftlos erklärt.

Mönchengladbach, den 1. August 2022  

STADTSPARKASSE
MÖNCHENGLADBACH  
Der Vorstand

Aufgebot
eines Sparkassenbuches

Für das nachstehend aufgeführte verloren-
gegangene Sparkassenbuch, ausgestellt
von der Stadtsparkasse Mönchenglad-
bach, ist die Kraftloserklärung beantragt
worden:

Sparkassenbuch-Nr.:

3500013564

Der/Die Inhaber/in des vorgenannten Spar-
kassenbuches wird aufgefordert, binnen
drei Monaten, spätestens am 3. November
2022 seine/ihre Rechte anzumelden und

das Sparkassenbuch vorzulegen, andern-
falls wird dieses für kraftlos erklärt.

Mönchengladbach, den 4. August 2022  

STADTSPARKASSE
MÖNCHENGLADBACH  
Der Vorstand

Aufgebot
eines Sparkassenbuches

Für das nachstehend aufgeführte verloren-
gegangene Sparkassenbuch, ausgestellt
von der Stadtsparkasse Mönchenglad-
bach, ist die Kraftloserklärung beantragt
worden:

Sparkassenbuch-Nr.:

4211852308

Der/Die Inhaber/in des vorgenannten Spar-
kassenbuches wird aufgefordert, binnen
drei Monaten, spätestens am 3. November
2022 seine/ihre Rechte anzumelden und
das Sparkassenbuch vorzulegen, andern-
falls wird dieses für kraftlos erklärt.

Mönchengladbach, den 4. August 2022  

STADTSPARKASSE
MÖNCHENGLADBACH  
Der Vorstand

204

„Amtsblatt der Stadt Mönchengladbach“ - Herausgeber:
Der Oberbürgermeister – Fachbereich Organisation und
IT, Wilhelm-Strauß-Straße 50–52, 41236 Mönchenglad-
bach, Telefon (02161) 25-25 65 oder  25-25 63. Das Amts-
blatt erscheint in der Regel am 15. und Letzten
eines Monats. Der Jahresbezugspreis einschließlich Post-
zustellgebühren beträgt 20,45 EURO, zahlbar im Voraus
nach Erhalt der Rechnung. Einzel exemplare werden im
Fachbereich Organisa tion und IT zum Preis von 0,77
EURO abgegeben. In den Stadtbiblio theken und in den
Bezirksverwaltungsstellen liegt das Amtsblatt zur Einsicht-
nahme aus. Neu- bzw. Abbestellungen nimmt Fach -
bereich Organisation und IT nur schriftlich ent gegen.
Kündigungen sind bis spätes tens 30. November (Post-
stempel) nur zum Ende des Jahres möglich.

Druck: Peter & Walter Pies, 41065 Mönchengladbach.

Fachbereich Organisation und IT · Wilhelm-Strauß-Straße 50–52 · 41236 Mönchengladbach
Postvertriebsstück · Entgelt bezahlt · 2757 · ISSN 0934 - 8964 -

Stadt Mönchengladbach, 41050 Mönchengladbach
Postvertriebsstück, DPAG, Entgelt bezahlt


